福岡の酒蔵が一堂に会し、福岡の酒と、最高峰の食をはじめ様々な要素がシンクロした、
唯一無二の圧倒的非日常空間を創造することで、
ゲストたちに「福岡の酒」がもたらす「人生における素晴らしい出会い」を提供する。
そして、「&SAKE FUKUOKA」が、単なる福岡の酒イベントから、
“福岡の酒が産み出す文化の祭典”として、全国で、世界で知られる存在になる。

福岡の酒がもたらす
“人生における素晴らしい出会い”を創造し提供する。

MISSION  STATEMENT

NEWS RELEASE 関係担当者各位 2024年8月8日 1/5

&SAKE FUKUOKA実行委員会（実行委員

長：山口哲生）は、福岡県内の酒蔵と福岡を代

表する飲食店を一堂に集めた大規模イベント

「&SAKE FUKUOKA 2024」を9/28(土)-

29(日)の2日間で開催します。

酒蔵は43蔵が参加（昨年も同数）。飲食店も新

たなメンバーを加えた人気店30店が参加します。

2023年の様子

参加酒蔵・飲食店が決定!!

さらに今年は、『花&SAKE』をテーマに中央のステージを彩ります。

昨年 2日間で13,000人を集客した九州最大級の酒と食のイベント

アンド・サケ・フクオカ 2024

皆様のメディアの情報として取り上げていただき、少しでも多くの方々に
&SAKE FUKUOKA 2024 を知っていただけるようご協力をいただきたくお願い申し上げます。

2024年のビジュアルテーマは『花&SAKE』

福岡の酒蔵が一堂に会して、圧倒的な非日常空間を準

備して開催する本イベントは、単に酒と食を楽しむだけ

のイベントではなく「&SAKE」の名称の通り福岡のお酒

を通して、食をはじめ、音楽、空間や時間、そして人と

の出会いの素晴らしさを感じることができる場を創りた

いと思っています。

今年は『花&SAKE』をビジュアルテーマに掲げ、ポス

ター等のグラフィックをはじめ会場中央のステージも花

で彩ります。昨年とはまたひと味違う雰囲気をお楽しみ

ください。

本内容に関するお問い合わせ：&SAKE FUKUOKA 実行委員会 事務局（福岡県酒造組合 斉脇、谷崎）
TEL/092-651-4591 MAIL/fukusake@crest.ocn.ne.jp

開催概要

●イベント名：「＆SAKE FUKUOKA 2024」（アンド サケ フクオカ）

●期日：2024年 9月 28日（土） 11:00〜20:00
9月 29日（日） 11:00〜17:00 （計2日間）

●場所：福岡国際センター

●主催：＆SAKE FUKUOKA実行委員会
（参加団体 福岡県酒造組合、福岡県、福岡県酒造協同組合、福岡県醸造試験所）

●後援：福岡国税局
●特別協賛：福岡トヨタ自動車株式会社

●想定来場者数：2日間 計13,000人

●入場料等：入場無料
前売券：3,300円（専用グラス＋飲食コイン16&）
当日券：3,800円（同上）
2階指定席券：6,000円（1テーブル。定員6名）

●前売券 ：下記にて発売中 ※詳細は公式HP参照

参加酒蔵・飲食店や一部酒販店、
ローソンチケット https://l-tike.com/andsake-fukuoka/

NEWS RELEASE 関係担当者各位 2024年8月8日 2/5

本内容に関するお問い合わせ：&SAKE FUKUOKA 実行委員会 事務局（福岡県酒造組合 斉脇、谷崎）
TEL/092-651-4591 MAIL/fukusake@crest.ocn.ne.jp

http://#

参加酒蔵・飲食店のご紹介

NEWS RELEASE 関係担当者各位 2024年8月8日 3/5

本内容に関するお問い合わせ：&SAKE FUKUOKA 実行委員会 事務局（福岡県酒造組合 斉脇、谷崎）
TEL/092-651-4591 MAIL/fukusake@crest.ocn.ne.jp

◆参加酒蔵（４３蔵）

濱地酒造(株) / (有)白糸酒造 / 石蔵酒造(株) / 大賀酒造(株)

(株)小林酒造本店 / 勝屋酒造(名) / (株)伊豆本店

寒北斗酒造(株) / 瑞穂菊酒造(株) / 大里酒造(株) / 鷹正宗(株)

(株)山口酒造場 / 山の壽酒造(株) / (株)みいの寿 / (株)若竹屋酒造場

(株)いそのさわ / (株)篠崎 / 片岡酒造場 / 若波酒造(名) / (株)蔵内堂

(株)花の露 / 比翼鶴酒造(株) / 池亀酒造(株) / 旭菊酒造(株)

(株)杜の蔵 / (株)喜多屋 / (株)高橋商店 / 旭松酒造(株) / (資)後藤酒造場

菊美人酒造(株) / 七曜酒造(株) / 玉水酒造(資) / 無法松酒造(有)

溝上酒造(株) / 林酒造場 / 光酒造(株) / 福徳長酒類(株) / (株)紅乙女酒造

研醸(株) / 叡醂酒造(株) / ゑびす酒造(株) / (株)天盃 / 西吉田酒造(株)

◆参加飲食店（３０店舗）

鮨 よし田 / 菊鮨 / 枯淡 / 鮨 仙八 / トキシラズ

藁焼 みかん / 警固ふるや / 三原豆腐店

博多水炊き とり田 , 博多シーフード うお田 / 百式

酒と蕎麦 まき野 / 秀ちゃんラーメン / 餅屋 清喜

だしいなり 海木 / 食と酒 なかむた / 福新楼 / 志岐蒲鉾本店

赤坂 藤田 / 御料理 まつ山 / FIGO / Yorgo

ピッツェリア・ダ・ガエターノ / 焼とりの八兵衛 / もつ鍋 一慶

チョコレートショップ / ジビエ料理屋べんけい

農事組合法人 福栄組合 / TAGSTA / COMATSU&CO / KYuNii

2024年のビジュアルテーマ『花&SAKE』

NEWS RELEASE 関係担当者各位 2024年8月8日 4/5

本内容に関するお問い合わせ：&SAKE FUKUOKA 実行委員会 事務局（福岡県酒造組合 斉脇、谷崎）
TEL/092-651-4591 MAIL/fukusake@crest.ocn.ne.jp

ポスター

会場イメージ

NEWS RELEASE 5/5

前回開催時の様子（2023年）

画像素材のダウンロードはこちらから：https://xgf.nu/GTMZW

本内容に関するお問い合わせ：&SAKE FUKUOKA 実行委員会 事務局（福岡県酒造組合 斉脇、谷崎）
TEL/092-651-4591 MAIL/fukusake@crest.ocn.ne.jp

関係担当者各位 2024年8月8日

http://#